
Oznamování mimořádných událostí… 
 

Vážení spoluobčané. Během minulého a předminulého roku se nám v 
několika případech stalo, že lidé ohlašovali požáry či jinou vzniklou 
mimořádnou událost (záplavy) na soukromý mobilní telefon 
některého z hasičů.  
 
Tímto Vás chci vyzvat, aby jste tyto mimo řádné události 
ohlašovali na bezplatná telefonní čísla nouzového volání a to 
vyto čením čísla:  
 

 112 – Integrovaný záchranný systém, nebo jeho jednotlivé složky        

( 150 – Hasiči, 155 – Záchranná služba a 158 –Policie ČR). 
 
To když ohlašujete hovor na soukromý telefon některého hasiče z naší 
jednotky, výjezd většinou jen prodlouží. A to z několika prostých důvodů  
 
- Musíme se obvolávat navzájem, abychom se dostavili do hasičárny k 
výjezdu, kdežto z Operačního střediska je vyhlášen poplach celé 
jednotce zároveň. 
 
- Dále jsme povinni o našem výjezdu informovat Operační středisko a to 
pokud nemá žádnou událost nahlášenu tak v tu chvíli se stáváme 
oznamovateli mi a nejsme schopni podat úplně přesné informace o 
události a to z prostého důvodu, že na místě události zkrátka nejsme a 
tudíž některá fakta, na která jsme tázáni jednoduše nemůžeme vědět.  
 
-Tímto se prodlužuje nejen čas výjezdu jednotky Velké Hydčice, ale také 
dalších profesionálních i dobrovolných jednotek předurčených 
v poplachovém plánu k řešení mimořádných událostí na katastru obce 
Velké Hydčice, kterým je rovněž poplach vyhlášen později. 
  
Pro zjednodušení je zde malé schéma: 

 
Tyto drahocenné minuty dokáží zachránit mnohé… 
 

Tím samozřejmě nechci říci aby jste se na nás přestali obracet se žádostmi o 
pomoc např. při vyčerpání vaší studny apod. V těchto případech kde 
nehrozí časová prodleva se na nás samozřejmě kdykoli obraťte a pokud to 
bude v našich silách, rádi Vám pomůžeme. 
                                                                          V. Vinter, hasiči Velké Hydčice 


